
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ, РЕАЛИЗУЮЩЕЕ 

АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 
ПРОГРАММЫ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 12»

ПРИКАЗ * 1 2 3 4

Об открытии Центра

В целях реализации Концепции развития ранней помощи в Российской 
Федерации на период до 2020 года, во исполнение распоряжения 
министерства образования и науки Хабаровского края от 13.02.2018 №147 
«Об инновационной инфраструктуре в сфере общего и дополнительного 
образования Хабаровского края», расширения сферы образовательных услуг 
и вовлечения детей дошкольного возраста в реализацию общеразвивающих 
программ по средствам дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 09.01.2019 года на базе КГБОУ ШИ 12 организовать работу 

центра раннего выявления и коррекции нарушений развития детей 
дошкольного возраста «Перспектива», являющегося отделом Службы 
психолого-педагогического сопровождения.

2. Назначить руководителем центра раннего выявления и коррекции 
нарушений развития детей дошкольного возраста «Перспектива» Шмат К.С., 
заведующую Службой психолого-педагогического сопровождения и 
здоровьесбережения.

3. Утвердить Положение о центре раннего выявления и коррекции 
нарушений развития детей дошкольного возраста «Перспектива», режим 
работы.

4. Включить в состав центра раннего выявления и коррекции 
нарушений развития детей дошкольного возраста «Перспектива», 
специалистов следующих специалистов:

- Боеву Жанну Донсоновну, медицинскую сестру;
- Васянович Олесю Владимировну, педагога-психолога;
- Жидкову Любовь Викторовну, учителя-логопеда;
- Задорожную Наталью Владимировну, учителя-логопеда;
- Рубанову Ольгу Романовну, педагога-психолога;



5. Контроль за исполнением • приказа и качеством осуществляемой 
деятельности возложить на руководителя центра Шмат К.С., заведующую 
Службой психолого-педагогического сопровождения и здоровьесбережения.

Директор

<й ш .  м м  -
OG су cZo/S1 

.0$  & /

0 9 . Ф <  Ж1</


